
Inrichtingsplan warenmarkt Oud Rijswijk, gemeente Rijswijk 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Rijswijk; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid, sub g Gemeentewet en artikel 2.1.4 Verordening Fysieke Leefomgeving 

Rijswijk 2024; 

  

overwegende dat het wenselijk is nadere regels vast te stellen met betrekking tot uitvoering 

van de Verordening Fysieke Leefomgeving 2024; 

  

B E S L U I T: 

  

het Inrichtingsplan warenmarkt Oud Rijswijk, gemeente Rijswijk 2024 vast te stellen. 

  

HOOFDSTUK 1. ALGEMENE BEPALINGEN 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
De in artikel 1.1.1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving 2024 weergegeven begripsomschrijvingen 

zijn tevens van toepassing op deze nadere regels. 

Artikel 2. Markt in Oud Rijswijk 
1. Op zaterdag van 08.00 tot 16.00 vindt de markt plaats in Oud Rijswijk rondom de Oude Kerk in de 

Herenstraat, de Kerkstraat, de Kerklaan, de Schoolstraat en de Tollensstraat. 

2. Op bijgevoegde kaart is dit weergegeven. 

Artikel 3. Aantal standplaatsen 
Het aantal standplaatsen bedraagt maximaal 30. 

Artikel 4. Toelichting kaart van de markt 
1. De kaart geeft de grenzen van de warenmarkt aan. 

2. De kaart geeft de locatie en de exacte omvang van verschillende vergunningsplaatsen weer. 

3. Op de kaart is weergegeven op welke plekken gebruik van verwarmingstoestellen en/of bak- en 

kookinstallaties zijn toegestaan. Op andere dan deze aangewezen plekken zijn verwarmingstoe- 

stellen en/of bak- en kookinstallaties níet toegestaan. 

4. De minimale door de brandweer bepaalde afstand tussen hittebronnen en bebouwing, wordt te 

allen tijde gerespecteerd. 

5. De plaats van verkoopwagens wordt in de vergunning bepaald. 

6. De verdeling van de verschillende branches over het marktterrein is weergegeven. 

7. Of en waar er sprake is van dagplaatsen is dit weergegeven. 

Artikel 5. Verdeelprocedure 
De verdeelprocedure die wordt gebruikt is de verdeelprocedure zoals omschreven in artikel 2.1.12 van 

de Verordening Fysieke Leefomgeving. 

Artikel 6. Kramen 
1. De standaardmaat van een kraam is 4 strekkende meters, gemeten aan de voorzijde of een veelvoud 

daarvan. 

2. Handelswaar buiten de standplaats mag tot maximaal 1 meter. Alleen daar waar de doorloop van 

4 meter niet wordt belemmerd kan er tot 1,5 meter worden uitgestald. 

3. Het leggen van kabels op de weg en boven de weg is niet toegestaan. Bij hoge uitzondering 

kunnen kabels over de weg afgedekt worden met matten. 

4. Overkappingen steken aan de kant van de looppaden maximaal 60 centimeter over de grens van 

de standplaats. 

5. Kapverlengers, overkappingen, vlaggen en andere voorwerpen zijn toegestaan, indien die voor- 

werpen van een (gekeurd) brandwerend materiaal zijn, aangebracht zijn op een hoogte van ten- 

minste 2,60 meter en er voorafgaand aan de plaatsing door de marktmeester mee ingestemd is. 

6. Zeilen worden toegestaan voor zover die aangebracht worden aan de achterkant. 

7. Doorzichtige zeilen zijn toegestaan aan de zijkant. 

8. De achterzijde van de kraam dient vrij te worden gehouden van obstakels. 

Nr. 311442 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 311442 17 juli 2024 1 



Artikel 7. Parkeren 
Het is vergunninghouders toegestaan om op de markt kleinere voertuigen achter de standplaats te 

parkeren mits er voldoende ruimte is. Vrachtwagens dienen op een andere daartoe aangewezen par- 

keerplaats geparkeerd te worden: het weggedeelte Van Vredenburchweg tussen de Burgemeester Els- 

enlaan en de Jozef Israëlslaan, uitsluitend de oneven zijde en uitsluitend gedurende de zaterdag van 

08.00 tot 18.00 uur, e.e.a. zoals aangegeven met de letter C op de bij dit besluit behorende kaart met 

uitzondering van vrachtwagens die zijn voorzien van een koelinstallatie voor bederfelijke waren. 

  

Indien de situatie afwijkt van hetgeen in artikel 6 beschreven, wordt in afstemming met de marktmees- 

ter(s) bepaald waar vergunninghouders hun auto parkeren. 

Artikel 8. Branchering 
Het brancheringsoverzicht geeft het maximaal aantal plekken en de gewenste branchering op de betref- 

fende markt weer. In bijlage 1 staat het brancheringsoverzicht. 

Artikel 9. Inwerkingtreding 
Dit inrichtingsplan treedt in werking op de dag na de officiële bekendmaking. 

Niet eens met dit besluit? 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u een gemotiveerd bezwaarschrift sturen naar het 

college van burgemeester en wethouders, Postbus 5305, 2280 HH Rijswijk. 

Dit kan ook digitaal. Het digitale formulier “Bezwaar gemeentelijk besluit” vindt u op onze website 

https://www.rijswijk.nl/inwoners/producten/bezwaarschrift-indienen. U heeft hier wel een elektronische 

handtekening (DigiD) voor nodig. 

  

U moet het bezwaarschrift indienen binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden ont- 

vangen. In het bezwaarschrift moet staan: 

• uw naam en adres; 

• de datum waarop u het bezwaarschrift geschreven hebt; 

• een omschrijving van het besluit waar uw bezwaar zich tegen richt; 

• de gronden waarop uw bezwaar berust; 

• uw handtekening. 

Het is wenselijk een kopie van het besluit mee te zenden. 

  

Voorlopige voorziening 

Het besluit waartegen u bezwaar maakt treedt al in werking tijdens de bezwaarschriftprocedure. Om 

de inwerkingtreding op te schorten kunt u een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank Den 

Haag, sector bestuursrecht. Daaraan zijn kosten verbonden. Nadere informatie over de voorwaarden 

kunt u lezen op www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 311442 17 juli 2024 2 

https://www.rijswijk.nl/inwoners/producten/bezwaarschrift-indienen
http://www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht


Bijlage 1. Brancheringsoverzicht 
  

Aantal Branche 

1 Aardappelen 

3 Aardappelen, groeten, fruit (agf) 

1 Vis 

1 Poelier 

2 Zuivel / Kaas 

1 Koek, brood en banket (excl stroopwafels) 

1 Stroopwafels 

1 Chocolade, drop en suikerwerken 

1 Noten en zuidvruchten 

1 Reformartikelen 

1 Olijven en tapenades 

1 Buitenlandse maaltijden (toko) 

1 Buitenlandse snacks (loempia) 

1 Dierenbenodigdheden 

- Overig food (aanvullend) 

1 Snijbloemen, Kamer- en perkplanten 

1 Snijbloemen 

1 Kleding (dames) 

1 Koffiebar 

1 Cosmetica, schoonmaak- en drogisterij-artikelen 

1 Bijoux/sieraden 

1 Telefoonaccessoires 

- Overig non-food (aanvullend) 

24 Totaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 311442 17 juli 2024 3 



Kaart marktplaatsvergunning Oud Rijswijk 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 311442 17 juli 2024 4 



Kaart marktplaatsvergunning Oud Rijswijk (Brandweer) 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 311442 17 juli 2024 5 


